Стенограма
чергової дев’ятнадцятої сесії міської ради сьомого скликання


                                                                             від  26 грудня  2016 року
                                                                             час проведення 10.00
                                                                             місце проведення: великий 
                                                                             зал виконавчого комітету
                                                                              Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.
Головуючий
Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?
Розпочати. 
19 чергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.
       У  складі Ніжинської міської ради сьомого скликання 36 депутатів.
       На 19 чергову сесію прибуло 28 депутатів.
       На засіданні чергової 19 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати    міської ради, депутати обласної ради (Охонько Сергій Миколайович),  заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ. 
Відповідно до Регламенту Ніжинської міської ради за столом засідання мають право знаходитись депутати міської та обласної рад.
Шевченко Н.О.
Хочу оголосити про створення нової депутатської групи «Міжфракційне депутатське об’єднання «Рівні можливості». До складу групи ввійшли: Онокало Ірина Анатоліївна, Паскевич Вікторія Григорівна, Тищенко Валентина Володимирівна, Шевченко Наталія Олександрівна. Головою депутатської групи обрали Шевченко Наталію. У  найближчому майбутньому планується прийняти Положення депутаської групи та план роботи на наступний рік. При депутатській групі передбачається створення експертної ради, члени якої матимуть право дорадчого голосу.
Салогуб В.В. 
Питання щодо створення  між фракційного об’єднання виникло давно, тому з великим задоволенням підтримуємо дану ініціативу. Вітаємо!
Головуючий
Грамотою виконавчого комітету Ніжинської міської ради нагороджуємо Щербака О.В. з нагоди Дня адвокатури України.
Гомоляко А.О.
Від імені громадської організації Ніжинська спілка ветеранів АТО нагороджуємо грамотою за активну патріотичну позицію, багаторічну сумлінну працю на благо нашого народу, захист інтересів ніжинської громади, з нагоди Дня адвокатури депутата Ніжинської міської ради, адвоката Щербака О.В.
Головуючий
Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Ситнік О.Д.
Пропоную обрати у складі 3-х осіб. Персонально: Король В.С., Мазун А.Г.,
Гомоляко А.О.
Головуючий
Голосуємо за склад секретаріату: Король В.С., Мазун А.Г., Гомоляко А.О.
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий
Для забезпечення процедури поіменного голосування та підрахунку голосів нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?
Щербак О.В.
Пропоную обрати лічильну комісію у складі 3-х осіб. Персонально: Паскевич В.Г., Коваль В.М.,  Шевченко Н.О.
Головуючий
Голосуємо за склад лічильної групи: Паскевич В.Г., Коваль В.М.,  Шевченко Н.О.
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Прошу лічильну групу приступити до роботи.
Перед розглядом питань порядку денного хочу зазначити, що в цьому році ми проводимо останню 19 сесію . На засіданнях депутатських комісій детально вивчали  проекти  рішень, тому зможемо провести засідання сесії за 1 день. Звертаюсь до всіх депутатів та присутніх у залі з проханням дотримуватись Регламенту, формувати свої думки чітко і лаконічно.
Відповідно до Розпорядження міського голови на розгляд винесено 20 основних питань. Які будуть пропозиції щодо додаткових проектів рішень?
Деркач А.П.
Прошу включити до порядку денного такі проекти рішень:
1. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках
2. Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках.
3. Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права користування на умовах оренди, внесення змін.
4. Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою зі зміною цільового призначення, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність.
5. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам.
6. Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам.
7. Про присвоєння адрес.
8. Про затвердження детального плану території «Проект детального планування території на земельній ділянці, яка знаходиться на території Ніжинської міської ради для будівництва м’ясокомбінату без забійного цеху – підприємство по переробці  м’яса по вул. Носівський шлях в м. Ніжин Чернігівської області в межах: території Ніжинської міської ради» (розглянути другим у блоці додаткових питань);
9. Про затвердження детального плану території «Розміщення земельної ділянки для реконструкції адмінбудівлі під 24-х квартирний житловий будинок в межах Ніжинської міської ради за адресою: Чернігівська область, м. Ніжин, вул. Прилуцька, 160 а».
10.  Про затвердження детального плану території «Забудови земельної ділянки по вул. Борзнянський шлях, 38 в м. Ніжині, Чернігівська обл.»
11. Про затвердження детального плану території «Забудови земельної ділянки по вул. Ватутіна, 10 в м. Ніжині».
Останні 3 проекти рішень не розглядались на комісії, але пройшли громадські обговорення.
Щербак О.В. 
Комісія не рекомендує розглядати проекти рішень:
1. Про затвердження детального плану території «Розміщення земельної ділянки для реконструкції адмінбудівлі під 24-х квартирний житловий будинок в межах Ніжинської міської ради за адресою: Чернігівська область, м. Ніжин, вул. Прилуцька, 160 а».
2.  Про затвердження детального плану території «Забудови земельної ділянки по вул. Борзнянський шлях, 38 в м. Ніжині, Чернігівська обл.»
3. Про затвердження детального плану території «Забудови земельної ділянки по вул. Ватутіна, 10 в м. Ніжині».
Башинський В.М.
Прошу включити в порядок денний проекти рішень:
1. Про встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства  «Оренда комунального майна».
2. Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина.
3. Про перелік об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина, що підлягають приватизації.
4. Про проведення повторного аукціону.
Король В.С.
Прошу включити до порядку денного проекти рішень: 
1. Про внесення змін до рішень Ніжинської міської ради.
2. Про перейменування Ніжинської гімназії №16 Ніжинської міської ради Чернігівської області.
3. Про внесення змін до Статуту Комунального лікувально-профілактичного закладу «Ніжинський міський пологовий будинок» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції.
4. Про внесення змін до Статуту Комунального лікувально-профілактичного медичного закладу «Ніжинський міська стоматологічна поліклініка» та затвердження його в новій редакції.
5. Про затвердження Положення про «центр соціальної реабілітації дітей-інвалідів» Ніжинської міської ради Чернігівської області у новій редакції
Головуючий
Прошу включити до порядку денного проект рішення «Про встановлення надбавки за вислугу років заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Алєксєєнку І.В.».
Хоменко Ю.В.
Питання є нагальним, тому прошу включити в порядок денний проект рішення «Про затвердження передавального акта комунального підприємства «Керуюча компанія «Південна».
Білоусенко М.В. 
За рекомендацією комісії по законності були внесені зміни у назву проекту рішення «Про перейменування Комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» та затвердження Статуту Комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» Ніжинської міської ради Чернігівської області" .
Косенко М.Г.
На нашу думку даний проект рішення не відповідає вимогам чинного законодавства, на засіданні комісії було рекомендовано внести правки до деяких пунктів.
Салогуб В.В. 
Проекти рішення, які опубліковуються на сайті є незмінними до засідання сесії міської ради. Рекомендації комісії виносяться на розгляд пленарного засідання сесії.
Прошу проект рішення «Про затвердження Статуту Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської області при Ніжинському державному університеті імені Миколи Гоголя у новій редакції» розглянути 2 номером порядку денного.

Ситнік О.Д.
Проект рішення «Про затвердження детального плану території «Проект детального планування території на земельній ділянці, яка знаходиться на території Ніжинської міської ради для будівництва м’ясокомбінату без забійного цеху – підприємство по переробці  м’яса по вул. Носівський шлях в м. Ніжин Чернігівської області в межах: території Ніжинської міської ради» розглянути першим у блоці земельних питань.
Головуючий
Ставлю на голосування включення до порядку денного додаткових проектів рішення.
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Ставлю на голосування включення до порядку денного таких проектів рішень за пропозицією Деркача А.П.:
1. Про затвердження детального плану території «Розміщення земельної ділянки для реконструкції адмінбудівлі під 24-х квартирний житловий будинок в межах Ніжинської міської ради за адресою: Чернігівська область, м. Ніжин, вул. Прилуцька, 160 а».
2.  Про затвердження детального плану території «Забудови земельної ділянки по вул. Борзнянський шлях, 38 в м. Ніжині, Чернігівська обл.»
3. Про затвердження детального плану території «Забудови земельної ділянки по вул. Ватутіна, 10 в м. Ніжині».
(«за – 8, проти – 0, утрималось - 17»)
Дані рішення не вносяться до порядку денного.
На голосування затвердження порядку денного і порядок їх розгляду. 
(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»)
Порядок денний затверджено.

                                                Регламент роботи 
19 чергової сесії міської радиVII скликання:

- для доповіді –                                                                                    до 10 хвилин
- для заяв, виступів, повідомлень –                                                     до 5 хвилин
- для запитань та реплік –                                                                   до 1 хвилини
- перерва на обід                                                                          із 13 до 14 години

Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про внесення змін до рішень Ніжинської міської ради».
Від комісії?
Король В.С.
Рекомендація комісії – підтримати даний проект рішення. 
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до рішень Ніжинської міської ради».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)
Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження Статуту Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської області при Ніжинському державному університеті імені Миколи Гоголя у новій редакції».
Від комісії?
Король В.С.
Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, рекомендація – підтримати. 
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Статуту Ніжинського ліцею Ніжинської міської ради Чернігівської області при Ніжинському державному університеті імені Миколи Гоголя у новій редакції».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про перейменування Ніжинської гімназії №16 Ніжинської міської ради Чернігівської області».
Від комісії?
Король В.С.
Рекомендовано підтримати,  даний проект рішення стосується зміни назви навчального закладу .
Головуючий
На голосування проект рішення «Про перейменування Ніжинської гімназії №16 Ніжинської міської ради Чернігівської області».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до Статуту Комунального лікувально-профілактичного закладу «Ніжинський міський пологовий будинок» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції».
Від комісії?
Король В.С.
Прошу розглянути даний проект рішення, рекомендація комісії – підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування  проект рішення «Про внесення змін до Статуту Комунального лікувально-профілактичного закладу «Ніжинський міський пологовий будинок» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження його в новій редакції».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)


Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін до Статуту Комунального лікувально-профілактичного медичного закладу «Ніжинський міська стоматологічна поліклініка» та затвердження його в новій редакції».
Від комісії?
Король В.С.
Даний проект рішення розглянутий на засіданні комісії, 3 депутати проголосували за його підтримку.
Головуючий
Є запитання?
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до Статуту Комунального лікувально-профілактичного медичного закладу «Ніжинський міська стоматологічна поліклініка» та затвердження його в новій редакції».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста  на 2017 рік».
Від комісії?
Мамедов В.Х.
Дана Програма розглядалась на засіданні комісії, рекомендовано до затвердження на сесії.
Головуючий
Які є запитання?
Шалай І.В.
Детально вивчав Програму економічного і соціального розвитку міста Києва, де є дуже знакові моменти, які нам можливо запозичити. Є пропозиції, які потрібно додати до даної Програми.
Хоменко Ю.В. 
Дану Програму необхідно прийняти за основу, а на бюджетній комісії розглянути пропозиції Шалая І.В.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста  на 2017 рік».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання   від 21-26 січня 2016 року «Про міський бюджет м.Ніжина на 2016 рік».
Від комісії?
Салогуб В.В.
Надійшло повідомлення про конфлікт інтересів від депутата  Гомоляка А.О.
Головуючий
Прошу протокольно зазначити інформацію про конфлікт інтересів. 
Колесник С.О.
Усі рішення пройшли через комісію по законності, які рекомендовані до розгляду на сесії міської ради.  По даному проекту рішення існує потенційний конфлікт інтересів.
Хоменко Ю.В.
Неодноразово направляли запити до Прокуратури Чернігівської області  щодо надання роз’яснень про конфлікт інтересів. Пропоную підтримати цей проект рішення без обговорень, ми знімаємо ліміти, які були не використані 
Головуючий
Дано доручення фінансовому управлінню проаналізувати виконання стан виконання бюджету головними розпорядниками коштів за 2016 рік та зробити висновки щодо причин невиконання бюджетів. Ми мали проблему з тим, що почав діяти Закон України «Про здійснення державних закупівель» та використання системи «Прозоро».
Тимошик Д.О.
Прошу звернути увагу на недопущення помилок по невикористанню коштів, щоб у 2017 році не було їх.
Охонько С.М.
Повністю згоден із виступаючими, така ситуація склалась не тільки в міському бюджеті, а в обласному. Усі ми бачимо, що знову ж таки повторюються ситуації, що сніг випадає, а ми кладемо асфальт, ремонтуємо дахи. Це недосконалість Бюджетного кодексу і формування бюджетів. Зараз, необхідно направити кошти на ремонти будинків, на асфальтування вулиць, тобто на всі капітальні видатки. 
Головуючий
Ми на початку року будемо намагатись максимально звертати увагу на виконання капітальних ремонтів. Питання щодо забезпечення до кінця року заробітних плат і енергоносіїв передбачати за рахунок перевиконань починаючи із 7,8 місяців .
Є бажаючі виступити?
Деркач А.П.
Ми хотіли би звернути увагу на наступне: соціальні питання, які існують  у місті не повинні погіршуватись (територіальний центр «Милосердя», організація «Червоний Хрест»). Прошу всіх у 2017 році віднестись з добром до людей похилого віку, інвалідів, малозабезпечених, постраждалих від Чорнобильської АЕС, учасників АТО.
Головуючий
Ми говорили про те, що нам потрібно почати вести діалог про те, щоб оптимізувати всі бюджетні витрати (соціальну сферу, освітню сферу, медичну сферу). У бюджеті, який ми закладаємо – 80 % спрямовано на фінансування бюджетних установ. На розвиток міста залишається зовсім мало, необхідно купувати сучасну техніку для прибирання снігу для того, щоб забезпечити безпеку міста. Щодо територіального центру «Милосердя», то людям необхідно забезпечити належні умови перебування. Ми маємо розгалужену систему медичних та освітніх будівель.
Мамедов В.Х.
Шановні депутати! Дане питання розглядали на профільній комісії. Інформація була висвітлена на офіційному веб-сайті Ніжинської міської ради, усі бажаючі мали можливість ознайомитись із бюджетом 2016 року.
Пропоную дане питання поставити на голосування.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання   від 21-26 січня 2016 року «Про міський бюджет м.Ніжина на 2016 рік».
(«за – 23, проти – 0, утрималось - 2»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення  на 2017 рік».
Салогуб В.В.
Є заяви про конфлікт інтересів від Шалая О.В., Шалая І.В.
Головуючий
Від комісії?
Мамедов В.Х.
Усі програми були винесені на розгляд профільної комісії та опубліковані на сайті Ніжинської міської ради. Комісія прийняла рішення винести на розгляд сесії.
Головуючий
Які будуть питання та пропозиції?
Мазун А.Г.
Є ряд певних зауважень, що стосується безпеки дорожнього руху, є проект установки світлофору біля УТОСу, але люди ходять по тротуару, який восени залитий водою, нема знаку. 
Головуючий
Ми виділяли значні кошти на покращення інфраструктури міста, але ми всі з вами спостерігаємо, що в місті процвітає явище вандалізму, прикладів цьому є дуже багато. Користуючись нагодою можливо звернутись до громади через ЗМІ і наголосити, що любов до міста починається з того, на скільки ми поважаємо те, що роблять інші. Потрібно готувати до Поліції звернення щодо посилення патрулювання міста. 
Шалай І.В.
Прошу звернути увагу на те, що в 2002 році, Розпорядженням № 538 Кабінету Міністрів України  був  введений програмно-цільовий принцип, громада мусить розуміти, що за ті кошти, які ми вкладаємо в програми людина отримає. Дуже прошу, від імені бюджетної комісії ввести даний метод. Таблиця, в якій основні проекти та заходи, співавтори програми, виконавці, очікувані результати, індикатори виконання. 
Булигін М.М.
Уночі, по вул. Овдіївській демонтували, розібрали дитячий майданчик, який був частково установлений. Було звернення до поліції, але воно проігнороване. Прошу дати протокольне доручення комунальному підприємству вивчити можливість встановлення освітлення біля дитячих майданчиків.
Головуючий
Прошу Анатолія Миколайовича врахувати можливість установки освітлення біля дитячих майданчиків. 
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення  на 2017 рік».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
Від комісії?
Салогуб В.В.
Є заяви про конфлікт інтересів від Шалая І.В., Шалая О.В., Гомоляка А.О.
Мамедов В.Х.
Шановні депутати! Питання «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік» розглядалось на засіданні профільної комісії, ми провели більше ніж 5 засідань. Усі пропозиції та побажання ми намагались врахувати, була пропозиція винести даний проект рішення на розгляд сесії.
Тимошик Д.М.
Яке поточне фінансування шкіл та садочків?
Крапив’янський С.М.
1 млн. 57 тис. 
Сліпак А.І.
На скільки бюджет дефіцитний?
Писаренко Л.В.
Дефіцит коштів на утримання бюджетної сфери, на виконання програм, на виконання капітальних видатків. Бюджет сформований виходячи з тієї податкової бази, яка є в місті і скільки місто зможе заробити коштів. Місто заробляє від надходження податків і зборів – 170 млн. грн. Потреба на видатки бюджету – 444 млн., у будь-якому випадку бюджет буде дефіцитним. 80 % доходів всього міста направляється на бюджетну сферу, залишається мало на капітальні видатки та на програми. Бюджет не може існувати фінансуючи лише видатки споживання, повинні бути обов’язково видатки розвитку. Наша пропозиція – передбачати більше коштів при внесенні змін до бюджету за рахунок вільних залишків, за рахунок перевиконання на видатки розвитку, а бюджетну сферу необхідно оптимізувати.
Сліпак А.І.
Документ, який ми сьогодні приймаємо потребує значного коректування. 

Косенко М.Г.
Хотів би почути роз’яснення щодо проблем по вул. Незалежності тому, що мешканці постійно звертаються.
Олійник Г.М.
Неодноразово на депутатських комісіях обговорювалось дане питання. Є проект, який пройшов експертизу, вартість більше 8 млн. по експертному висновку. Це питання розглянути при розподілі вільних залишків, включити проект у реалізацію поетапно. 	
Гомоляко А.О.
Декілька сесій тому, мною було порушено питання щодо передбачення  коштів освітянам за відрядження. Скільки передбачено коштів у 2017 році?
Крапив’янський С.М.
Кошти передбачаються на відрядження, але незначні. 
Хоменко Ю.В.
Бюджет відпрацьований і збалансований, прошу поставити проект рішення на голосування.
Мазун А.Г.
Ми прийняли в комунальну власність дитячий садочок по вул. Овдіївській  за, що жителі дуже вдячні, але далі справа залишилась на одному місці. У цьому році кошти ми не зможемо виділити тому, що земля належить Григоро - Іванівській чи Ніжинській сільській раді. 
Олійник Г.М.
Даний об’єкт передано, при прийомі-передачі було з’ясовано, що земельна ділянка знаходиться у постійному користуванні підприємства, яке на сьогоднішній день володіє всім цим майном. Будівля не охороняється, сьогодні провели комісію, служба, яка бере приміщення на баланс ставить питання щодо виділення коштів на організацію охорони.
Попередньо виносив пропозицію про те, що по 5 додатку, яке стосується реконструкції будівництва, ці видатки передати до УЖКГ та Б.
Білоусенко М.В.
Бюджет недосконалий, але я хочу сказати про позитивне. Цього року по Програмі реалізації громадського бюджету та бюджету участі міста Ніжина ми виділяємо 1,5 млн. грн. Люди, які мають свої бачення розвитку міста писали проекти і їх реалізовували. Я вважаю, що це перший крок до демократичності нашого бюджету. 
Головуючий
У бюджеті передбачено 1,5 млн. участі, а це саме ті кошти, які можливо використати за думкою громади на проблемні питання.
Писаренко Л.В.
При перевірці КРУ виконання робіт УЖКГ та Б по дитячому садочку, який був на балансі управління освіти було записано в акті, що УЖКГ та Б не мало права виконувати такі роботи. 
Олійник Г.М.
Прошу цю пропозицію зняти і розглянути її в лютому місяці. 

Головуючий
Протокольно даємо доручення фінансовому управлінню та УЖКГ та Б відпрацювати це питання і розглянути на депутатських комісіях. 
Гриценко С.В.
Хотів би висловити позицію громади, щоб бюджет 2017 року не пройшов повз мікрорайон Мигалівка, а саме при перерозподілі коштів у лютому місяці, щоб з порозумінням віднеслись до продовження будівництва спортзалу в ЗОШ №6.
Гомоляко А.О.
Прошу протокольно записати, щоб у лютому місяці повернутись до питання щодо відшкодування коштів освітянам за відрядження. 
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
(«за – 23, проти – 0, утрималось - 2»)
Вітаю всіх із прийнятим бюджетом, хочу подякувати за напружену роботу всього депутатського корпусу, відбулось 5 засідань профільної комісії. Усі мали можливість вносити пропозиції, зроблена колосальна робота. 

Головуючий
Наступний проект рішення «Про продовження дії рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради 7 скликання від 24.12.2015 року №3-4/2015 «Про затвердження мінімальної вартості місячної оренди 1 кв. метра нерухомого майна, що надається в оренду у 2016 році».
Від комісії?
Писаренко Л.В.
Даний проект рішення розглядали на комісії, отримали дозвіл на розміщення на офіційному веб-сайті .
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про продовження дії рішення 4 позачергової сесії Ніжинської міської ради 7 скликання від 24.12.2015 року №3-4/2015 «Про затвердження мінімальної вартості місячної оренди 1 кв. метра нерухомого майна, що надається в оренду у 2016 році».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін в Міську цільову програму розвитку КДЮСШ НМО ФСТ «Спартак» на 2016 рік, затверджену рішенням міської ради 7 скликання №   4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення».
Від комісії?
Хоменко Ю.В.
Дану Програму розглядали на засіданні комісії, рекомендовано підтримати.
Головуючий
Є запитання?
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін в Міську цільову програму розвитку КДЮСШ НМО ФСТ «Спартак» на 2016 рік, затверджену рішенням міської ради 7 скликання №   4-4/2015 від 24 грудня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про прийняття з державної до комунальної власності територіальної громади міста Ніжина квартири №2 в житловому будинку за адресою: м. Ніжин, вул. Космонавтів, буд.60».
Від комісії?
Башинський В.М.
Комісія рекомендувала підтримати даний проект рішення. 
Хоменко Ю.В.
Прошу надати роз’яснення щодо квартири, яку обіцяли надати лікарю Пологового будинку Хуторній В.В.
Олійник Г.М.
Готується проект рішення про те, щоб визнати квартиру службовою і для якої бюджетної установи її будуть виділяти.
Коробка І.М.
Дана квартира знаходиться на балансі Спеціального авіаційного загону, людина написала заяву на приватизацію.
Деркач А.П.
Існує комісія по розподілу житла у Ніжинській міській раді.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про прийняття з державної до комунальної власності територіальної громади міста Ніжина квартири №2 в житловому будинку за адресою: м. Ніжин, вул. Космонавтів, буд.60».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про надання дозволу управлінню житлово-комунального господарства та будівництва Ніжинської міської ради на відчуження пам`ятника ім. В.І. Леніна».
Від комісії?
Башинський В.М.
Комісія конкретного рішення про подальшу долю пам`ятника ім. В.І. Леніна не прийняла.
Охонько С.М.
Кошти можливо направити на пам’ятники.
Булигін М.М.
У п. 4, щоб гроші направити на пам’ятник героям загиблим за Україну.


Шалай І.В.
Є пропозиція залучити фахівця, який би зробив експертизу даного пам’ятника.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу управлінню житлово-комунального господарства та будівництва Ніжинської міської ради на відчуження пам`ятника ім. В.І. Леніна» направити на доопрацювання з урахуванням усіх пропозицій.
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)
Даний проект рішення направлено на доопрацювання.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про передачу в господарське відання комунального підприємства комунального підприємства «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства»  електростанції ED 10/m 400M1».
Від комісії?
Башинський В.М.
Розглядали даний проект рішення, рекомендовано підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про передачу в господарське відання комунального підприємства комунального підприємства «Ніжинське управління водопровідно-каналізаційного господарства»  електростанції ED 10/m 400M1».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про встановлення зменшеного розміру орендної плати».
Від комісії?
Тимошик Д.О.
Рекомендація комісії підтримати проект рішення у представленому вигляді.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про встановлення зменшеного розміру орендної плати».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності міста Ніжина».
Від комісії?
Башинський В.М.
Даний проект рішення розглядали на комісії, рекомендовано підтримати.

Головуючий
Є запитання?
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності міста Ніжина».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження схем можливого розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності по вул. Московській, вул. Незалежності, вул. Шевченка,вул. Прилуцькій, вул. Липіврізькій, вул. Академіка Амосова,  вул. Вокзальній та вул. 3-й Мікрорайон в м. Ніжині».
Від комісії?
Деркач А.П.
Даний проект рішення розглядали на комісії, відділ містобудування та архітектури врахував усі зауваження, які були озвучені на минулих сесіях. Пропозиція голосувати по кожній схемі окремо.
Сліпак А.І.
У кожного різне бачення міста,  пропоную поставити на голосування проект рішення в цілому.
Булигін М.М.
Пропоную проголосувати за кожну схему, але без обговорень.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження схем можливого розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності по вул. Московській, вул. Незалежності, вул. Шевченка,вул. Прилуцькій, вул. Липіврізькій, вул. Академіка Амосова,  вул. Вокзальній та вул. 3-й Мікрорайон в м. Ніжині».
(«за – 6, проти – 6, утрималось - 13»)
Рішення не прийнято.
Відповідно до Регламенту настав час обідньої перерви з 13.00 до 14.00.

Головуючий
Після перерви зареєстровано 26 депутатів. Можемо продовжувати роботу. 
Деркач А.П.
Даний проект рішення можливо винести на розгляд містобудівної ради.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про надання дозволу прийняти в комунальну власність територіальної громади м. Ніжина засоби регулювання   дорожнього   руху  5 світлофорних  об’єктів».
Від комісії?
Башинський В.М.
Даний проект рішення розглядали на комісії, рекомендовано підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу прийняти в комунальну власність територіальної громади м. Ніжина засоби регулювання   дорожнього   руху    5 світлофорних  об’єктів».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирного житлового будинку №150 А по вул. Прилуцька в м. Ніжині Чернігівської області».
Від комісії?
Башинський В.М.
Даний проект рішення розглядали на комісії, рекомендовано підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу на списання з балансу багатоквартирного житлового будинку №150 А по вул. Прилуцька в м. Ніжині Чернігівської області».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про перейменування Комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» та затвердження Статуту Комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» Ніжинської міської ради Чернігівської області".
Які будуть питання та зауваження?
Косенко М.Г.
Є зауваження по п.2.5.3, п. 3.320, п. 7.3 даного Статуту.
Білоусенко М.В.
Ми вносимо зміни у п 2.5.3 «будувати, купувати, продавати, брати в оренду для здійснення своєї діяльності різне рухоме та нерухоме майно за згодою Ніжинської міської ради Чернігівської області;
п. 3.3.20 здача в оренду і суборенду юридичним і фізичним особам основних засобів виробництва за згодою Ніжинської міської ради Чернігівської області;
п 7.3 Підприємство не несе відповідальності за зобов’язаннями засновника. 
Тимошик Д.М.
На засіданні фракції не розглядали даний Статут тому, що він був відсутній у пакетах документів.
Смалій К.М.
Від фракції «Самопоміч» прошу перерву на 15 хвилин.


Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про перейменування Комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» та затвердження Статуту Комунального підприємства «Виробниче управління комунального господарства» Ніжинської міської ради Чернігівської області".
(«за – 19, проти – 0, утрималось - 5»)

Головуючий
Розглядаємо наступний проект рішення «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік».
Від комісії?
Шевченко Н.О.
Даний проект рішення розглядався на засіданні комісії, рекомендовано підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Проект рішення «Про затвердження Акту прийняття-передачі необоротних матеріальних активів, з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького» на баланс КЗ «Ніжинський міський  центр первинної медико-санітарної допомоги».
Від комісії?
Король В.С.
Даний проект рішення не розглядали на комісії.
Хоменко Ю.В.
Дане питання на комісії розглядали, воно є технічним – це розподіл майна і фінансових зобов’язань між «Ніжинською центральна міська лікарня ім. М. Галицького» та  КЗ «Ніжинською міський  центр первинної медико-санітарної допомоги.
Костирко О.М.
Це 5 000 грн., які Ніжинська центральна міська лікарня заплатила за корегування проектно-кошторисної документації по 	 Центру первинної медико-санітарної допомоги №7 . Дані кошти виділялися терміново і за підсумками півріччя планувалось виділити кошти для побудови даного об’єкту.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Акту прийняття-передачі необоротних матеріальних активів, з балансу КЛПЗ «Ніжинська центральна міська лікарня ім. М. Галицького» на баланс КЗ «Ніжинський міський  центр первинної медико-санітарної допомоги».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VI скликання від 30.05.2013 року № 25-402013 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (галузевих служб) апарату  виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради та їх загальної чисельності».
Від бюджетної комісії?
Мамедов В.Х.
Комісія розглядала, рекомендовано підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VI скликання від 30.05.2013 року № 25-402013 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету міської ради, відділів (галузевих служб) апарату  виконавчого комітету міської ради, виконавчих органів Ніжинської міської ради та їх загальної чисельності».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про  затвердження Переліку соціальних послуг, умов та порядку їх надання структурними підрозділами, структури та штатної чисельності працівників територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради».
Від комісії?
Король В.С.
Шановні депутати! Даний проект рішення розглядався на профільній комісії, рекомендовано підтримати. Але потім змінились обставини, приміщення зазнало значних пошкоджень, тому проживати в ньому не має можливості, тому рекомендуємо 2 варіант додатку «без стаціонарного відділення».
Головуючий
Які будуть запитання?
Ставлю на голосування проект рішення «Про  затвердження Переліку соціальних послуг, умов та порядку їх надання структурними підрозділами, структури та штатної чисельності працівників територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Ніжинської міської ради» (2 варіант ІІ додатку).
 («за – 25, проти – 0, утрималось - 1»)
Рішення прийнято.




Головуючий
Наступний проект рішення за пропозицією депутата Хоменка Ю.В. «Про затвердження передавального акта комунального підприємства «Керуюча компанія «Південна».
Які будуть питання?
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження передавального акта комунального підприємства «Керуюча компанія «Південна».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про затвердження детального плану території «Проект детального планування території на земельній ділянці, яка знаходиться на території Ніжинської міської ради для будівництва м’ясокомбінату без забійного цеху – підприємство по переробці  м’яса по вул. Носівський шлях в м. Ніжин Чернігівської області в межах: території Ніжинської міської ради».
Від комісії?
Деркач А.П.
Рекомендація комісії – підтримати даний проект рішення, провели громадські обговорення.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження детального плану території «Проект детального планування території на земельній ділянці, яка знаходиться на території Ніжинської міської ради для будівництва м’ясокомбінату без забійного цеху – підприємство по переробці  м’яса по вул. Носівський шлях в м. Ніжин Чернігівської області в межах: території Ніжинської міської ради».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
Від комісії?
Деркач А.П.
П-ти 1.2, 1.3 – підтримати;
П. 1.1 – на розгляд сесії.
Шевченко Н.О.
Комісія по законності пропонувала створити комісію із залученням фахівців відділу інспекції із благоустрою, водоканалу і Держпродспоживслужби для того, щоб перевірити всі мийки міста Ніжина.
Головуючий
Ставлю на голосування п. 1.1
(«за – 14, проти – 1, утрималось - 11»)
Пункт не приймається.
Ставлю на голосування п. 1.2.
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»)
Даний пункт проголосований.
На голосування п. 1.3.
(«за – 15, проти – 0, утрималось - 11»)
Даний пункт не проголосований.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендація комісії: 
· П.1.1. п.1.3 – підтримати;
· П.1.2 – на розгляд сесії.
Сліпак А.І.  
Пропоную доповнити проект рішення таким реченням «встановити авансовий внесок у розмірі 19% від грошової оцінки».
Шевченко Н.О.
На комісії дана пропозиція розглядалась, рекомендовано підтримати. 
Головуючий
Які є питання?
Ставлю на голосування п.1.1.  
(«за - 6, проти – 0, утрим. – 18» )
Пункт не набрав необхідної кількості голосів. 
На голосування п.1.2 .
(«за – 15, проти – 0, утрим – 10»). 
Даний пункт не набрав необхідної кількості голосів. 
Ставлю на голосування п.1.3 .
Місан В.М. 
По даному об’єкту наш відділ проводив роботу, майно було придбано у 2012 році, договір оренди не було укладено, відділ почав претензійну роботу, направлені акти з вимогою сплатити заборгованість, після цього суб’єкт господарювання Гаврилей збитки не сплатив, ми передали матеріали юридичному відділу для позову через суд, а він написав заяву про укладання договору оренди у цьому році і має намір викупити цю земельну ділянку. 
Олійник Г.М.
Прошу врахувати те, що для розвитку будь-якого виробництва потрібний простір. Є нормативні вимоги, їх можна обрахувати. Підприємець планує розширити виробництво.
Головуючий
Ставлю на голосування п.1.3 .
(«за – 15, проти – 1, утрим. – 8»). 
Даний пункт не набирає необхідної кількості голосів. 

Головуючий
Наступний проект рішення  «Про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки, надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, припинення права користування на умовах оренди, внесення змін».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендація комісії: 
· П.1.2. п.1.4, п.1.12, п.1.13, п.1.15, п.1.16, п.1.19, п.1.21, п.1.22, п.1.23, п.1.34, п.2.1, п.3.2, п.3.3, п.4.3, п.6, п.4.1, п.4.2 – підтримати;
· П.1.25, п.1.26, п.1.27, п.3.4, п.4.4 – зняти з розгляду;
· П.1.5, п.1.6, п.1.9. п.1.18, п.1.30, п.1.32,  - на доопрацювання;
· П.1.1, п.1.3, п.1.7, п.1.8, п.1.10, п.1.11, п.1.14, п.1.17, п.1.20, п.1.24, п.1.28, п.1.29, п.1.31, п.1.33, п.2.2, п.3.5, п.3.6, п.4.5, п.5 – відмовити;
· П.3.1 – на розгляд сесії (повинні були надійти документи від БТІ).
Сліпак А.І.
Яка заборгованість по п. 5?
Деркач А.П. 
По п.5 – заборгованість за оренду складає близько 33 тис грн.
Місан В.М.
Несплата орендної плати є причиною розірвання договору.
Сліпак А.І.
Пропоную по п.5 – вивчити можливість розірвання договору оренди і доповісти на наступній земельній комісії.
Головуючий
Ставлю на голосування П.1.2. п.1.4, п.1.12, п.1.13, п.1.15, п.1.16, п.1.19, п.1.21, п.1.22, п.1.23, п.1.34, п.2.1, п.3.2, п.3.3, п.4.3, п.6, п.4.1, п.4.2, 3.1 – підтримати;
(«за – 24, проти – 0, утрим -1»);
На голосування П.1.25, п.1.26, п.1.27, п.3.4, п.4.4 – зняти з розгляду;
(«за – 25, проти – 0, утрим - 0» );
Ставлю на голосування п.1.5, п.1.6, п.1.9. п.1.18, п.1.30, п.1.32,  - на доопрацювання;
(«за – 24, проти – 0, утрим -0»);
Ставлю на голосування п.1.1, п.1.3, п.1.7, п.1.8, п.1.10, п.1.11, п.1.14, п.1.17, п.1.20, п.1.24, п.1.28, п.1.29, п.1.31, п.1.33, п.2.2, п.3.5, п.3.6, п.4.5, п.5 – відмовити;
(«за – 22, проти – 1, утрим -0»);

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою зі зміною цільового призначення, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність».
Пропозиції земельної комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендації комісії:
На доопрацювання п-ти: 2.22, 2.23, 2.29 (археологічні зони);
На розгляд сесії: п-ти: 1.4, 3.1.
Усі інші пункти – підтримати.
Головуючий
Ставлю на голосування п-ти: 2.22, 2.23, 2.29 направити на доопрацювання.
(«за – 23, проти – 0, утрим -0»);
Окреме голосування по п. 1.4
Місан В.М.
Є  висновок для будівництва двоповерхової адмінбудівлі. Також управління культури надало висновок, що даний об’єкт має охоронний договір.
Гр. Терещенко повинна була внести зміни у договір, який укладений між управлінням архітектури та будівництва та гр. Терещенко.
Головуючий
Ставлю на голосування по п. 1.4.
(«за – 5, проти – 6, утрим -15»);
Окремо на голосування п. 3.1.
(«за – 10, проти – 0, утрим -16»);	
Ставлю на голосування прийняти проект рішення без п.1.4, п.3.1, п. 2.22,       п. 2.23, п. 2.29
(«за – 26; проти – 0; утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендація комісії: 
Прошу внести додатково п.2.4.
П-ти: 1.1, 1.4, 2.3 – є зауваження відділу земельних відносин.
Виникло питання по «Дружбі Новій» щодо заборгованості.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок юридичним особам» із додатковим  п.2.4.
(«за – 26; проти – 0; утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендація комісії: 
· п.1.3 – зняти з розгляду;
· п.2.1, п.2.2, п.2.3 – на доопрацювання;
· п.1.2, п.3 – підтримати;
· п.1.1 – відмова.
Щербак О.В.
П-ти: 1.2, 1.3 – комісія не рекомендувала підтримати; пропоную поставити дані пункти на окреме голосування. П. 1.2 – споруда не є тимчасовою. Було встановлено по п. 1.3, що даний об’єкт 24 лютого 2010 року пропонувалось на 1 рік – відмовлено; 26 травня 2010 року – запропоновано на 1 рік, після цього з’являється договір оренди земельної ділянки на 5 років, а сесія дала на 1 рік. Протокольно було зазначено, що дану земельну ділянку направити на аукціон. 
Головуючий
Протокольне доручення Олійнику Г.М. провести вивчення ситуації по п. 1.3.
Ситнік О.Д.
У 2011 році був прийнятий Закон «Про містобудівну діяльність», прикінцевими положеннями цього Закону були внесені зміни в цілу низку законів, у тому числі, у ст. 33 Закону «Про оренду землі», де визначено, що поновлення договору оренди землі може відбуватись в автоматичному режимі.
Головуючий
Ставлю на голосування п.2.1, п.2.2, п.2.3 – на доопрацювання;
( «за – 25, проти - 0, утрим – 0»)
Ставлю на голосування п.1.2 – підтримати
(«за – 5, проти -0 , утрим – 20»)
На голосування п. 3 – підтримати.
(«за – 25, проти – 0, утрим – 0»)
Ставлю на голосування п.1.3 – зняти з розгляду.
(«за – 24, проти – 0, утрим – 1»).
На голосування П.1.1 відмова.
(«за – 25, проти – 0, утрим – 0»)

Головуючий
Розглядаємо проект рішення  «Про присвоєння адрес».
Від комісії?
Деркач А.П. 
Рекомендація комісії – підтримати даний проект рішення.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення  «Про присвоєння адрес».
 («за – 25; проти – 0; утрималось - 0»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства  «Оренда комунального майна».
Від комісії?
Башинський В.М. 
Рекомендація комісії – підтримати даний проект рішення.
Головуючий
На голосування проект рішення «Про встановлення розподілу орендної плати для комунального підприємства  «Оренда комунального майна».
(«за – 26, проти – 0,  утрималось -0).

Головуючий
Розглядаємо проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м.Ніжина».
Від комісії?
Башинський В.М. 
Рекомендації комісії:
П.1,п. 2  – підтримати і винести на розгляд сесії;
П..3 – на розгляд сесії.
Головуючий
Ставлю на голосування п.1. п.2 
(«за - 27, проти – 0, утрим – 0»)
На голосування п.3. 
(«за - 16, проти – 0, утрим – 11»)

Головуючий
Наступний проект рішення «Про перелік об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина, що підлягають приватизації».
Від комісії?
Башинський В.М. 
Розглядали даний проект рішення, рекомендовано підтримати.
Сліпак А.І.
Земельну ділянку біля бані потрібно продати разом із землею. 
П.2 не підтримувати, а також розробити відповідну методику (надавати дозвіл на поліпшення орендованого майна в рахунок орендної плати). 
Тимошик Д.М.
П.1 потрібно підтримувати,  п.2 - продавати через аукціон, направити на доопрацювання.
Сліпак А.І.
Хотів би дати доручення, щоб внесли зміни в методику підготовки договорів оренди, додати  Положення, де поліпшення майна може бути тільки в рахунок орендної плати. 
Охонько С.М. 
По п.2 (лазню) – зберегти приміщення для соціального об’єкту (відбудувати лазню і басейн). Прохання зберегти дане приміщення. 
Хоменко Ю.В.
Потрібно зробити басейн, моя пропозиція підтримати п.2 і продати цю будівлю, поки вона зовсім не зруйнувалась.
Константиненко О.В.
Дозвіл надавався у 2008 році. Сума на поліпшення – 30 тис. грн.
Костюк Л.І.
Хочу звернутися з проханням підтримати можливість приватизації даного приміщення. Дане приміщення було не пристосоване для роботи приміщення, ми провели його реконструкцію, зроблений окремий вхід у магазин, вікна замінені на металопластикові, замінена енергетична мережа, облицьовані стіни гіпсокартоновими плитами, підведена вода, каналізація, стара підлога демонтована і встановлена нова, постійно проводимо косметичні ремонти. 
Коробка І.М.
Потрібно направити дане питання на доопрацювання.
Головуючий
Ставлю на голосування п.1.
(« за - 14, проти 0- , утрим -  12»). 
Даний пункт не набирає необхідної кількості голосів.
На голосування п .2 .
( «за – 15, проти – 2, утрим – 9») 
Даний пункт не набирає необхідної кількості голосів.

Головуючий
Наступний проект рішення « Про проведення повторного аукціону».
Від комісії?
Башинський В.М. 
Рекомендація комісії – підтримати даний проект рішення.
Головуючий
Є запитання?
Ставлю на голосування « Про проведення повторного аукціону».
(«за – 27, проти – 0,  утрималось -0»).
Даний проект рішення прийнято.


Головуючий 
Наступний проект рішення «Про встановлення надбавки за вислугу років заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Алєксєєнку І.В.».
Є запитання?
Ставлю на  голосування  проект рішення «Про встановлення надбавки за вислугу років заступнику міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Алєксєєнку І.В.».
(«за – 27, проти – 0,  утрималось -0»).

Головуючий 
Наступний проект рішення «Про затвердження Положення про Центр соціальної реабілітації дітей-інвалідів Ніжинської міської ради Чернігівської області у новій редакції».
Від комісії?
Король В.С. 
Рекомендація комісії: підтримати.
Головуючий 
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження Положення про Центр соціальної реабілітації дітей-інвалідів Ніжинської міської ради Чернігівської області у новій редакції».
(«за – 24; проти – 0; утрималось - 0»)
Даний проект рішення проголосований.
Усі рішення розглянуті, переходимо до розгляду депутатських звернень та запитів.
Салогуб В.В.
Надійшло Подання від в.о. голови Ніжинського міськрайонного  суду Пантелієнка В.М. щодо вирішення питання продовження строку повноважень народних засідателів Ніжинського міськрайонного суду Чернігівської області. 
Головуючий 
Шановні депутати! Шановні присутні! Ми з вами закінчуємо проведення останньої сесії у цьому році. На мою думку, Ніжинська міська рада, працювала над активно, ми підведемо загальний підсумок роботи, який буде оприлюднений. Усім щиро дякую за роботу. 
Оголошую дев’ятнадцяту  чергову сесію закритою.
До побачення.



